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KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Nt. /434 Prot Tirané, mé %e. « 2023

URDHER

Nrju5 Daté 5o . i 2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME PER SINJALIZIMIN, HETIMIN
ADMINISTRATIV DHE MBROJTJEN NGA HAKMARRJA TE SINJALIZUESIT NE
AGJENCINE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

NE€ zbatim Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé™; Ligjit
nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve” i ndryshuar; VKM-s€ me nr. 221,
daté 26.04.2018 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé€ s€ Menaxhimit t€ Burimeve

Ujore™’; Vendimin nr. 1821, daté 30.11.2023 t&€ Grupit t€ Menaxhimit Strategjik pér miratimin
e rregulloreve;

URDHEROVJ:

1. Miratimin e rregullores s€ brendshme “Pér sinjalizimin, hetimin administrativ dhe
mbrojtjen nga hakmarrja té sinjalizuesit né Agjenciné e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore;

2. Zbatimin e rregullore sé brendshme nga i gjith€ stafi i Agjencisé sé¢ Menaxhimit té
Burimeve Ujore.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Bulevardi “Zhan D 'Ark”, Prona nr 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané. Web: http://www.ambu.gov.al
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KREU1
RREGULLA TE PERGIITTHSHME.

Neni 1
Baza ligjore

Rregullorja pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢ sinjalizuesve, bazohet né ligjin nr. 60/2016, “Pér
sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve” i ndryshuar, né Kodin e Procedurave Administrative,
né VKM nr. 816 daté 16.11.2016, si dhe né akteve té tjera nénligjore 1€ miratuara pér keté qéllim
nga ILDKPKI-ja.

Neni 2

Objekti
Objekti i késaj rregulloreje €shté€ pércaktimi i rregullave pér procedurén e shqyrtimit t& hetimit
administrativ t€ sinjalizimit, si dhe detyrimet pér mbrojtén e sinjalizuesve ne zbatim té€ ligjit nr.
60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”,

Neni 3
Pérkufizime sipas ligjit

Né két€ Rregullore termat e mé poshtém kané kéto kuptime:

1. “I sinjalizunar” jané nj€ ose mé shumé persona, ndaj té ciléve behet njé sinjalizim, sipas kétij
ligji, né lidhje me njé veprim ose praktiké té dyshuar korrapsioni.

2. “Njésia pérgjegjése” &sht€ organi i posagém, i caktuar né Agjenciné e Menaxhimit té
Burimeve Ujore (AMBU), e cila éshté ngarkuar me detyrén e shqgyrtimit t€ hetimit
administrativ t€ sinjalizimit dhe shqyrtimin e kérkesé€s pér mbrojtjen e sinjalizuesit, sipas
pércaktimeve né VKM nr. 816 daté 16.11.2016
Né AMBU, “Njésia pérgjegjése” pérbehet nga dy punonjés té Sektorit t&8 Auditimit té
Brendshém, referuar pikés 2 té€ VKM nr. 816 daté 16.11.2016

3. “Sinjalizim” &sht€ raportimi i informacionit nga ana e sinjalizuesit tek njésia pérgjegjése pér
veprime apo praktika té dyshuara korrupsioni, t€ kryera n€ vendin e tij t€ punés apo dhe né
struktura té tjera.

4. “Sinjalizues” &sht€ individi, i cili aplikon ose &sht€ né marrédhénie pune, ose ka punuar mé
paré prané strukturave té Agjencisé s€ Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, pavarésisht nga natyra
¢ marrédhénies sé punés ose kohézgjatjes sé saj, si dhe nése paguhet ose jo, qé sinjalizon njé
veprim ose praktiké t€ dyshuar korrupsioni. o

5. “Veprim ose praktiké e dyshuar korrupsioni” €sht€ nj€ veprim ose mosveprim, fakte ose
rrethana (€ kryera né nj€ organizaté, pér té cilat sinjalizuesi dyshon n€ mirébesim, sipas kétij
ligji, se mund té pérbej¢ korrupsion.

6. “Hakmarrje” &shté ¢do veprim, i drejtpérdrejté ose jo i drejtpérdrejté , kércenim, i kryer nga
organizata, me natyré diskriminuese, disiplinore ose q¢, né njé formé tjetér t€ padrejté, démton
interesat e ligjshém té€ sinjalizuesit dhe gé rezulton nga sinjalizimi.

7. “Mbrojtje” &shté mbrojtja e sinjalizuesit nga hakmarrja, sipas mekanizmit t& pércaktuar né
kreun V t€ ligjit nr. 60/2016.

Neni 4



Parimet e veprimtarisé

Njésin Pérgjegjése pér zbatimin e ligjit nr. 60/2016 “F’ér sinjalizimin dhe mbrojtien ¢

sinjalizuesve”, bazohet né parimin e:

a. ruajtjes s€ konfidencialitetit t& informacionit té sinjalizimit,

b. njohjes s¢ identitetit t& sinjalizuesit, pérveg rastit kur ligji lejon pranimin e njé sinjalizimi
anonim;

c. sinjalizimit vullnetar t€ njé veprimi ose praktike té€ dyshuar té korrupsionit;

d. integritetit dhe paanshmérisé gjaté shqyrtimit t& sinjalizimit;

e. zbatimit t€ mekanizmave t€ efektshém dhe té pérshtatshém pér mbrojtjen ¢ té drejtave dhe
interesave legjitimé t€ sinjalizuesit;

f. procedurés s€ hetimit administrativ t& sinjalizimit né ményré té shpejté dhe t& besueshme.

KREUII
PROCEDURAT E VEPRIMIT DHE HETIMIT ADMINISTRATIV

Neni §
Forma dhe pérmbajtja e sinjalizimit
Sinjalizimi béhet me ¢do mjet komunikimi, né formé t€ shkruar ose deklarohet verbalisht para
punonjésit t& caktuar t€ njésis€ pérgjegjése dhe dokumentohet me shkrim.
Sinjalizimi pérmban té paktén:
a. t€ dhénat e identitetit t& sinjalizuesit;
b. té dhénat e kontaktit té sinjalizuesit;
¢. pérshkrimin e fakteve e t€ rrethanave t& njohura nga sinjalizuesi pér veprimin ose
praktikén e dyshuar 1€ korrupsionit, shoqéruar me provat pérkatése, pér aq sa éshté
e mundur;
d. referimin pérkatés né Kodin Penal t& Republikés s& Shqipérisé, pér aq sa éshté e
mundur, nga sinjalizuesi, t€ veprés ose praktikés s& dyshuar t& korrupsionit;
Sinjalizuesi mund t& zgjedhé t& mbetet anonim dhe sinjalizimi pranohet, vetém nése né té jané
shprehur qarté dhe jané arsyetuar shkaqet e anonimatit dhe t& dhénat ¢ sinjalizuara sigurojné
njé bazé t€ mjaftueshme pér t& hetuar administrativisht veprimin ose praktikén e dyshuar t&
korrupsionit.
NE rastet kur sinjalizimi nuk €shté depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes sé mésipérme
sinjalizuesit i kérkohet me shkrim t€ korrigjojé kéto t& meta brenda 7 ditéve nga data e marrjes
s€ njoftimit pér korrigjim.
Sinjalizimi éshté 1 brendshém kur raportohet né njésiné pérgjegjése té sinjalizimit né AMBU
dhe sinjalizimi &shté i jashtém kur raportohet né ILDKPKI.

Neni 6
Regjistrimi i sinjalizimit

Sinjalizimet regjistrohen né njé regjistér t€ posagém protokolli ose elektronik pér regjistrimin
e sinjalizimeve.



Njésia pérgjegjése, nuk mund té refuzojé pér asnjé shkak regjistrimin e sinjalizimit.

Nenl 7
Procedura e hetimit administrativ

Njesia pérgjegjése heton drejtpérdrejt sinjalizimin pér veprimet ose praktikat ¢ dyshuara té
korrupsionit né strukturat ¢ Agjencisé sé¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore,

Procedura e hetimit administrativ t& sinjalizimit pérfundon sa mé shpejt té jeté e mundur, por,
né c¢do rast, jo mé voné se 60 dit€ nga data ¢ fillimit t& hetimit, pérvegse kur nga rrethanat
kérkohet njé afat mé 1 gjaté.

Gjaté periudhés s€ hetimit administrativ, njésia pérgjegjése shqyrton dhe vleréson pretendimet
e ngritura nga sinjalizuesi né lidhje me veprimin ose praktikén e dyshuar t& korrupsionit.
Njésia pérgjegjése ka té drejté t€ kérkojé informacione dhe dokumente, té urdhérojé inspektime
ose analiza, t€ mbledhé deklarata ose t& pyesé persona né dijeni ose rrethanat e ¢éshtjes ose t&
konsultohet me eksperté té fushave t& ndryshme.

Né hetimin administrativ merr pjesé sinjalizuesi dhe ¢do person tjetér i treté, kur dyshohet se
posedon dokumente ose ka dijeni pér rrethanat e sinjalizuara, pérfshiré dhe té sinjalizuarin,
nése vler€sohet e nevojshme nga drejtuesi i hetimit.

(do pale pjesémarrése né hetimin administrativ i garantohet njé proces i rregullt, né pérputhje
me parashikimet né Kodin e Procedurave Administrative, si dhe:

a. mund t& japé deklarata me shkrim, argumente ose opinione,
b. mund té konsultohet me dosjen ¢ hetimit,
c. ka t& drejté t&€ dégjohet né lidhje me pretendimet e tij.

Njésia pérgjegjése njofton sinjalizuesin pér ¢de masé t€ marré né pérgjigje té sinjalizimit jo
mé voné se 30 dit€ nga momenti i kryerjes s€ veprimit. Pavarésisht nga afati i njoftimit té
parashikuar né két€ nen, njésia pérgjegjése €shié e detyruar t’i pérgjigjet brenda 30 ditéve
nga martja ¢ kérkesés pér informacion, t€ paraqitur me shkrim nga sinjalizuesi, né ¢do kohé,
né lidhje me ¢éshtjen e sinjalizuar prej tij.

. Njésia pérgjegjése merr masa t€ menjéhershme, pér t€ parandaluar ose penguar vazhdimin e
pasojave t€ démshme nga veprimi ose praktika e dyshuar ¢ korrupsionit t€ sinjalizuar.

Nése né pérfundim (€ hetimit administrativ nga njésia pérgjegjése rezulton se veprimi ose
praktika e dyshuar e sinjalizuar pérbén ose mund t& pérbé&jé nyé shkelje administrative, sipas
ligjit, vihet né dijeni organin kompetent.

Neni 8
Provat né hetimin administrativ

Njésia pérgjegjése dokumenton ¢do veprim gé kryen gjaté hetimit administrativ. Dokumentet
e nevojshme pér hetimin administrativ merren apo pranohen pa pagesé. Cdo shkelje e detyrimit
t€ zyrtaréve apo t€ organizatave private pér dhénie dokumentacioni shkresor apo dokumenti
fetér provues pérbén shkak pér fillimin e procedimit ligjor né varési té shkeljes sékonstatuar.
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2. Punonjésit e Njésia pérgjegjése kané t€ drejté t& kéqyrin sende, vende apo dokumentacion me

gélliin fikstinin dhe dokutentiin ¢ vepriineve apo (8 pasojave 1E veptitlanisé apo praktikés
sé dyshuar (8 korrupsionit. Dokumentimi mund (8 bihel me procesverbal, me mjele (& (jern
[otografike e [lmike apo né ¢do ményré tjetér.

Gjaté ushtrimit t€ detyrés punonjésit e Njésia pérgjegjése zbatojné, pér aq sa mund té jeté e
pérshtatshme, t€ gjitha mjetet dhe ményrat provucse t& parashikuara né Kodin e Procedurave
Administrative.

Né fund té kontrollit mbahet akt-kontrolli, i cili nénshkruhet nga punonjésit e Njésia
pérgjegjése dhe zyrtarét e organit shtetéror apo personat drejtues né organizatat private, N& rast
se kéta t& fundit nuk jané dakord me pérmbajtjen e aktit kané t& drejté t& béjné vérejtje dhe €
paragesin kundérshtime. Kopje té argumenteve dhe t€ dokumenteve kundérshtuese i
bashkélidhen aktit.

Neni 9
Mosfillimi i hetimit administrativ

Njésia pérgjegjése ka té drejté t€ mos fillojé hetimin administrativ nése;

1.

sinjalizimi nuk ésht€ depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes sé kérkuar dhe sinjalizuesi nuk
korrigjon kéto t€ meta brenda 7 ditéve nga data e marrjes sé njoftimit pér korrigjim,
sinjalizimi pérmban fakte dhe rrethana q& nuk pérfshihen né fushén e zbatimit t& ligjit nr.
60/2016, sipas nenit 3, pika 6, & i,

kur nga pérmbajtja e sinjalizimit del haptazi se nuk ka elemente t& kundérvajtjes
administrative ose t& veprés penale.

Neni 10
Pérfundimi i hetimit administrativ

Njésia pérgjegjése ka t€ drejté té pérfundojé hetimin administrativ nése:

1.Gjaté hetimit rezulton se sinjalizimi pér veprimin ose praktikén ¢ dyshuar té korrupsionit éshté
1 bazuar, né kété rast, mésia pérgjegjése njofton menjéheré Drejtorin e Pérgjithshme té Policisé s&
Shtetit si dhe prokuroring.

2.Sinjalizuesi nuk ka vepruar né kushtet e mirébesimit, né zbatim t& nenit 6 té kétij ligji.

3.N€ dosjen ¢ sinjalizimit shénohen vendimi pér mosfillimin ose pérfundimin e hetimit
administrativ, i arsyetuar pér t€ gjitha shkaqet q& kané cuar né vendimmarrjen pérkatése, si dhe
masat e marra né lidhje me sinjalizimin.

Neni 11
Hetimi i drejtpérdrejté nga ILDKPKI

1. Sinjalizuesi ka té€ drejté t&€ sinjalizojé veprén e dyshuar t€ korrupsionit tek ILDKPKI-ja né

rastet kur;
b. njésia pérgjegjése nuk fillon hetimin administrativ ose pérfundon hetimin né kundérshtim



me nenin 14 té ligjit nr. 60/2016;

¢. ekeiston dyshinl i arsveshém se puutést 1 suyalezunit né nsmé pérgjeg)ése ose persona (&
lidhur me t¢ jané té pérfshiré ose kané njé interes té drejtpérdrejté ose jo té drejtpérdrejte,
pasuror ose personal, ne veprimin ose praktiken e dyshuar té korrupsiomt. Sipas rastit,
person i lidhur ka té njéjtin kuptim me pércaktimet e béra né ligjin pér tregtarét dhe shogérité
tregtare ose ligjin pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike;

d. ka arsye t& tjera t& bazuara pér t€ dyshuar né integritetin dhe paanshmériné e njésisé
pérgjegjése né shqyrtimin e sinjalizimit;

e. prova ¢ sinjalizuesit, né lidhje me veprimin ose praktikén e dyshuar t& korrupsionit, mund
té fshihet ose t€ shkatérrohet nga organizata.

KREU III
RUAJTA E KONFIDENCIALITETIT DHE TE DHENAVE PERSONALE

Neni 12
Konfidencialiteti

Gjaté procedurés sé hetimit administrativ t€ sinjalizimit identiteti i sinjalizuesit u béhet i ditur
personave té treté vetém me pélgimin e tij me shkrim.

Njésia pérgjegjése duhet t€ rmajé né cdo kohé né ményré konfidenciale informacionin e lidhur
me sinjalizimin, duke mos e pérhapur ose transmetuar tek persona té treté, si dhe t& mos e
pérdormn pér qéllime t€ tjera, pérvecse me pélgimin me shkrim t& sinjalizuesit ose pér
pérmbushjen e njé detyrimi ligjor.

Njésia pérgjegjése, né komunikimet me organizatén ku punon sinjalizuesi ose me ¢do subjekt
apo autoritet tjetér, privat ose shtetéror, respekton detyrimin e konfidencialitetit dhe ua
komunikon informacionin e nevojshém vetém personave t€ caktuar pér hetimin administrativ
ose pér marrjen ¢ masave pér ndjekjen e fakteve té sinjalizuara, n& kuadér t& njé marréveshjeje
konfidencialiteti mes paléve.

Neni 13
Mbrojtja e té dhénave personale

T& dhénat personale té individéve t€ pérfshiré né hetimin administrativ pérpunohen vetém pér
qéllim t€ ligjit nr. 60/2016. N& ¢do rast, pérpunimi i t€ dhénave personale kryhet sipas parimeve
dhe procedurave té legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave personale.

NE rastet kur, né zbatimin e kétij ligji, konstatohet mosrespektim 1 legjislacionit pér mbrojtjen
¢ t€ dhénave personale, ¢€shtja i referohet Komisionerit pér té Drejtén e Informimitdhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.



KREUIV
Mbrojlja e Sinjalizuesit

Neni 14
Mbrojtja nga hakmarrija

1. Sinjalizuesi, i cili sinjalizon njé veprim ose praktiké t& dyshuar korrupsioni, sipas ligjit nr.

60/2016, mbrohet ndaj ¢do masé hakmarrése t€ marré ndaj tij nga organizata, duke

pérfshiré, por pa u kufizuar né:

shkarkimin nga puna;

pezullimin nga puna, ose t€ njé, ose mé shumé detyrave;

transferimin brenda ose jashté organizatés;

uljen né detyré€;

uljen e pagés dhe/ose té€ shpérblimeve financiare;

humbjen e statusit dhe t& privilegjeve;

mos ngritjen né detyré;

heqjen e sé drejtés pér t& marré pjesé né trajnime;

vierésime negative né marrédhénien e punés;

forma t€ tjera t& hakmarrjes né lidhje me punén.

Cdo akt 1 hakmarrjes ndaj sinjalizuesit éshté i pavlefshém.

Nése sinjalizuesi déshiron t€ vendoset né njé strukturé tjetér t& organizatés, pér t& mbrojtur

veten nga reagime armiqgésore né mjedisin e tij té afért té punés, paraget kérkeséme shkrim

tek drejtuesi 1 organizatés dhe organizata merr masat e arsyeshme dhe té pérshtatshme pér

t& lehtésuar njé 1&vizje t& tillé,

4. Nése organet drejtuese nuk marrin masat e kérkuara, njésia pérgjegjése pér sinjalizimin i
drejtohet me kérkesa ILDKPKI ose me kérkesépadi gjykatés kompetente.

e

——

W N

Neni 15
Procedura e hetimit té kérkesés pér mbrojtje

Sinjalizuesi, i cili pretendon se &shté subjekt i njé akti hakmarjeje, fillimisht duhet téparaqesé
kérkes€ pér mbrojtje tek njésia pérgjegjése e sinjalizimit né AMBU.

. Njésia pérgjegjése merr menjéheré masat dhe né ¢do rast, jo mé voné se 10 dité nga paragitja
e kérkesés, vendos me akt t€ ndérmjetém té arsyetuar pér riparimin e pasojave t€ paligjshme
nga akti 1 hakmarrjes. N& rast t€ shkeljes s& kétij afati, kérkesa e sinjalizuesit paragitet tek
ILDKPKI-ja, g€ vendos brenda 10 ditéve nga marrja e kérkesés pér riparimin e pasojave té
paligjshme té aktit t€ hakmarrjes.

ILDKPKI-ja, brenda 5 ditéve nga data e marrjes s€ njé kérkese pér mbrojtje nga hakmarja,
njofton me shkrim sinjalizuesin pér regjistrimin e pretendimit dhe emrin e personit prané
ILDKPXKI-sé, i cili do 1€ ndjeké ¢éshtjen.

. ILDKPKI-ja, né hetimin administrativ, i kérkon me shkresé organizatés té provojé qé masat e
marra né dém té sinjalizuesit jané bazuar né shkaqe t€ ndryshme dhe gé nuk lidhen né ményré
t€ drejtpérdrejté ose t& térthorté me sinjalizimin, Organizata ka barrén e provés né
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kété proces dhe i pérgjigjet ILDKPKI-sé me shkrim brenda 10 ditésh nga data e martjes sé
Jeétkeosés.

Agjencia ¢ Menaxhinil (€ Butimeve Ujote dhie sinjalizuesi bashképunon e ILDKPKI né nd
pércaktimin e fakleve dhe trethanave 1€ nevojshme pér zgjidhjen e ¢éshljes s8 aktit t&
hakmarrjes ndaj sinjalizuesit. Organizata éshté e detyruar té paragesé informacione, prova,
dokumente, deklarata apo pér t’u paraqitur personalisht pérpara ILDKPK-sé,

Nése né pérfundim t€ hetimit administrativ rezulton se &shté kryer njé akt hakmarrjeje ndaj
sinjalizuesit nga autoriteti publik, ILDKPKI-jai drejtohet me shkrim organit kompetent, sipas
legjislacionit né fugi, pér t& urdhéruar autoritetin publik pér marrjen e t€ gjitha masave pér
riparimin e shkeljes s€ kryer.

Nése organi kompetent nuk merr masat e kérkuara, ¢do person i interesuar ose ILDKPI-ja ka
té drejté t’1 drejtohet gjykatés.

) KREUV
AFATI PER VENDIMMARRJEN DHE RAPORTIMI

Neni 16
Afati pér Vendimmarrjen

Procedurat e hetimit administrativ t€ sinjalizimit dhe té kérkesés pér mbrojtje nga hakmarrja, nga
Njésia Pérgjegjés duhet 1€ pérfundojné sa mé shpejt té jeté e mundur, por, né ¢do rast, jo mévoné
se 60 dité nga data e fillimit t€ hetimit.

Neni 17
Raportimi né ILDKPKI

. Njésia pérgjegjése zbaton detyrat e ngarkuara nga ILDKPKI-ja pér lehtésimin dhe zhvillimin

e procesit t& sinjalizimit, si dhe i paraget ILDKPKI-s€ ¢do vit, jo mé voné se data 15 Janar ¢
vitit pasardhés, raport me shkrim pér sinjalizimet e regjistruara, ményrat ¢ ndjekura pér hetimin
administrativ t€ sinjalizimeve dhe mbrojtjen e sinjalizuesve.

Né kété informacion pérfshihen numri i rasteve té sinjalizuara, rezultatet e rasteve, shkalla e
ndérgjegjésimit dhe besimit te mekanizmat e sinjalizimit nga publiku, koha ¢ pércaktuar pér
shqyrtimin e rasteve, sipas formularéve bashkélidhur dhe pjese € pandare e késaj rregulloreje:
- Formulari pér Sinjalizimin e brendshém (lidhja 1);

- Formulari pér Sinjalizimin e jashtém (lidhja 2);

- Formulari pér kérkesé pér mbrojtje nga hakmarrja (/idhja 3);

- Regjistri pér sinjalizimin e brendshém, (lidhja 4);

- Regjistri i kérkesés pér mbrojtjen e sinjalizuesit (lidhja 5).

Neni 18
Njohja dhe zbatimi i rregullores

1. Me kété rregullore t€ njihen népunésit civil dhepunonjésit gé trajtohen me Kodin e Puné
né Agjenciné ¢ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore.

2. Kjo Rregullore hyn né fuqi menjéheré.



Lidhja 1

FORMULAR I SINJALIZIMIT TE BRENDSHEM
"TE NJE VEPRIM OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI"

DREJTUAR:  Njésisé Pérgjegiése t& caktuar né zbatim (€ ligjit nr. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtien e
sinjalizuesve

Uné sinjalizuesi , lindur mé vendiindja ,  banues né adresén:
dhe me kontakte me detyrén

né

parages sinjalizimin si mé& posht€ vijon:

Uné sinjalizuesi zgjedh t€ mbetem anonim duke shpjeguar garté dhe néményré t& arsyetuar shkaqet e anonimatit si
me poshté:

paraqes sinjalizimin si mé poshté vijon:

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatése q& parages jané si me poshtg;

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund t€ gjenden:

Pérkeéto arsye, kam dyshime pér ekzistenctn e njé fakti q& pérben veprén penale té parashiknar nga neni

i Kodit Penal (nése éshté e mundur ta péreaktoni njé gié 1é tillé,)
Ky formular sinjalizimi u mor né dorézim mé . . nga punonjés 1 Njésisé
Pérgjegjése né Agjencing e Menaxhimit t& Burimeve Ujore,

Sinjalizuesi Njésia pérgjegjése
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Lidhja 2

.~ FORMULAR I SINJALIZIMIT TE JASHTEM
“IE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONT”

DREJTUAR:Inspektoratit té Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit (¢ Interesave né zbatim 6
ligfit nr. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve

1-Uné sinjalizuesi » lindur mé , vendlindja , banues n€ adresén: dhe me
kontakte , me detyrén ¢ né s
paraqes sinjalizimin si mé poshté vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh t&€ mbetem anonim duke shpjeguar garté dhe né ményré t& arsyetuar shkaget ¢ anonimatit
si mé poshté:

Paraqes kété sinjalizim né ILDKPKI , pér arsye se :
1- nuk ka Nj&si pérgjegjése né zbatim té ligjit nr. 60/2016.

dhe paraqes sinjalizimin si mé& poshté:

2-Njésia pérgjegjése né pér sinjalizimin e paraqitur mé daté {bashkélidhur
formulari i sinjalizimit t& bér&), prané njésisé;
U nuk filloi hetimin administrativ ose e p&rfundoi até né kundérshtim me ligjin nr. 60/2016.

O zotifzonja gé pret sinjalizimin ose zoti/zonja jané pérfshiré ose kané njé
interes t€ drejtpérdrejté ose jo t€ drejtpérdrejté personal ose material me objektin e sinjalizimitsepse

O Dyshoj né integritetin dhe paanshméring e Njésisé pérgjegjése pér shkak sepse

O Prova ¢ kétij sinjalizimi qé gjendet né fshihet apo shkatérohet nga

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatése q& paraqes jané si mé poshté&:

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund t€ gjenden

Pér kéto arsye, kam dyshime pér ekzistencén e njé fakti q8 pérbén veprén penale € parashikuar nga neni
1 Kodit Penal (nése éshté e mundur ta pércaktoni njé gjé té tillé)

Ky formular sinjalizimi u mor né dorézimmé/_/ , 1€ nga » Inspektor né ILDKPKI.
Sinjalizuesi Inspektor
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Lidhja 3

FORMULAR KERKESE PER MBROJTJE NGA HAKMARRJA
(né zbatim té ligfit nr. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizues")

1Uné sinjalizuesi , indur mé vendiindja . banues né adresén:
dhe me kontakte me detyrén
né kam paraqitur sinjalizimin ne:
a. , prané njésisé pérgjegjése
b. ILDKPKI

(bashkélidhur formulari i sinjalizimit t& bérg)

2Per shkak t€ kétij sinjalizimi, pretendoj se jam subjekt 1 nj& akti hakmarrjeje t& marré ndaj meje si me poshté:
Me né
Organizaten

pér shkak se ndaj meje Esht# marre masa
(bashkélidhur nése keni akt pér masén e dhéné ose tregoni kush e disponon)

NE kéto kushte mbéshtetur né nenet 18 dhe 19 t& ligjit ar. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjaiizuesve”
paraqes kérkesén pér mbrojtjen nga akii i hakmarrjes ndajmeje, prané;

1 .Njésis€ pérgjegjése né Agjencing ¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore2-

[E.DKPKI, pér shkak se;

a) Nuk ka Njési pérgjegjése né
b) Njésia pérgjegjése nuk ka marré masat brenda afatit ligjor 10 ditor, nga paraqitja kérkesés pér mbrojtje nga
sinjalizuesi (bashkélidhur kérkesa pér mbrajije e paragitur tek njésia pérgjegiése).

1-Ky formular karkés pér mbrojtje nga hakmanja, u mor né dorézim mé/ / nga_, punonjési i njésisé perigieu né_

Ky formular sinjalizimi u mor né dorézim mé . . nga punonjés i Njésisé
Pérgjegjése né Agjencing e Menaxhimit t& Burimeve Ujore,

Sinjalizuesi Njésia pérgjegjése

( ) ( )

2-Ky formular kérkesa pér mbrojtje nga hakmarrja u mor né dorézim mé . . né, nga
Inspektor né ILDKPKI,

Sinjalizuesi Inspektori

{ } ( )
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